
Contacto

Teléfono 950210000
Fax 950532987
Correo Electrónico 
serviciodecontratacion@aytoalmeria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(04003) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C-2018-42-GMU
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-03-2019 a
las 13:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almería
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalmeria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Menor de Servicios de Dirección de Obra, Coordinación de Seguridad y
Salud y Responsable del Contrato de las Obras correspondientes a "Ejecución de Proyecto de
Demolición de 6 Inmuebles en Calle Almanzor" en el PEDEI-CEN-7/160

Valor estimado del contrato 2.088,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.527,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.088,46 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71250000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y agrimensura.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución de los trabajos a contratar será desde el replanteo de la obra hasta la liquidación
del contrato de obra y transcurrido el periodo de garantía.

Lugar de ejecución
Calle Almazor, PEDEI-CEN-7/160
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Calle Almanzor
(04002) Almería España

El texto íntegro del Acuerdo de Adjudicación se encuentra disponible en esta misma Plataforma de Contratación del
Sector Público y recoge, entre otras cuestiones:

"1º.- Adjudicar el contrato menor de servicios para Dirección Técnica, Coordinación de Seguridad y Salud y Responsable
del Contrato de las obras de Demolición de 6 Inmuebles en Calle Almanzor a “ZOFRE S.L.P.”., con C.I.F. número
B-04104303, por importe de MIL CIENTO VEINTIDOS EUROS CON NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS (1.122,98 € ), más

http://www.aytoalmeria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.122,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.448,37 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

I.V.A. (21%) que asciende a la cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS CON OCHENTA Y TRES
CÉNTIMOS (235,83 €), lo que hace un total de MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON OCHENTA Y
UN CÉNTIMOS (1.358,81 €). "

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ZOFRE S.L.P.
NIF B04104303

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.122,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.358,81 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El texto íntegro del Acuerdo de Adjudicación se encuentra disponible en esta misma Plataforma de
Contratación del Sector Público y recoge, entre otras cuestiones:

"1º.- Adjudicar el contrato menor de servicios para Dirección Técnica, Coordinación de Seguridad y Salud y Responsable
del Contrato de las obras de Demolición de 6 Inmuebles en Calle Almanzor a “ZOFRE S.L.P.”., con C.I.F. número
B-04104303, por importe de MIL CIENTO VEINTIDOS EUROS CON NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS (1.122,98 € ), más
I.V.A. (21%) que asciende a la cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS CON OCHENTA Y TRES
CÉNTIMOS (235,83 €), lo que hace un total de MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON OCHENTA Y
UN CÉNTIMOS (1.358,81 €). "
Fecha del Acuerdo 20/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/02/2019 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d164812-6714-4301-baf0-2090da190701


Apertura de Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/02/2019 a las 14:01 horas
La fecha y hora de este evento son meramente
orientativas, en publicaciones en esta misma
Plataforma de Contratación del Sector Público se
indicarán la fecha y hora definitivas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c5kiD%2FwhsPGXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003833211 |  2019-236381 | Thu, 21 Mar 2019 13:05:41:840 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162299607352302911693503654730548100508 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c5kiD%2FwhsPGXQV0WE7lYPw%3D%3D

